
Deskové a karetní hry k půjčování domů 
Katalog platný k 1. 8. 2023 

 

 Hry si může půjčit čtenář, který nemá v knihovně 

nevyřízené pohledávky. 
 

● Hry se půjčují na dobu jednoho měsíce. Neprodlužují se. 

Po překročení výpůjční lhůty platí sankce 2 Kč za každý 

den prodlení. 
 

● Čtenář zodpovídá za vrácení všech dílků hry; při jejich 

poškození nebo ztrátě sežene náhradní dílky. 
 

● Každá hra obsahuje kartu s informacemi o hře 

a pravidla. 
 

● Hry se vracejí u výpůjčního pultu dětského oddělení; 

nikoli na recepci nebo do biblioboxu. Při vrácení je třeba 

zkontrolovat všechny součásti hry, proto počítejte 

s dostatečným časem na půjčení a vracení: 
 

● Hry se půjčují a vracejí v otevírací době 

- po–pá nejpozději do 17.00, 

- v soboty se pouze půjčují a to mezi 9. a 10. hodinou. 

  



Deskové a karetní hry k půjčování domů 
Seznam her je aktuální k 1. 8. 2023 

Hry jsou seřazeny podle doporučeného věku hráčů. 

Název hry Počet hráčů Věk Herní doba 

4 zvířátkové hry 2–4 od 3 let 20 min. 

Minions: The Rise of Gru (Černý Petr) 3–6 od 3 let 10 min. 

Pexetrio: Povolání 1–5 od 3 let 30 min. 

Pexetrio Plus: Savci 1–5 od 3 let 30 min. 

4 dobrodružné hry 2–4 od 4 let 20 min. 

50 veselých her na cesty 2–8 od 4 let 15 min. 

Děti z Carcassonne 2–4 od 4 let 20 min. 

Didaktická logopedická hra 2–6 od 4 let 20 min. 

Kočka Karla 3–6 od 4 let 15 min. 

Kvarteto Hrady a zámky ČR a SR 2–4 od 4 let 10 min. 

Mlsné myšky 2–4 od 4 let 20 min. 

Šnečí závody 2–4 od 4 let 15 min. 

4 cestovatelské hry 2–4 od 5 let 20 min. 

Barvínek 2–8 od 5 let 10 min 

Goblíci jedlíci 2 od 5 let 5 min. 

Chodí pešek okolo 2–5 od 5 let 20 min. 

Chytré pexeso: pohádky 1+ od 5 let 10 min. 

Kulišák 2–4 od 5 let 20 min. 

Monopoly Junior 2–4 od 5 let 120 min. 

Monopoly Junior: Elektronické 
bankovnictví 2–4 od 5 let 120 min. 

Noemova archa 1 od 5 let 20 min. 

4 přírodovědné hry 2–4 od 6 let 20 min. 

50 našich květin 1 od 6 let 15 min. 

50 našich lesních zvířat 1 od 6 let 15 min. 

50 nebeských objektů 1 od 6 let 15 min. 

50 plemen psů 1 od 6 let 15 min. 

50 veselých her do auta 2–8 od 6 let 15 min. 

Bytroočko 2–6 od 6 let 10 min. 

Dějiny českého udatného národa 2–6 od 6 let 20 min. 

Didaktická desková hra - od abecedy po 
párové hlásky 2–6 od 6 let 20 min. 

Didaktická desková hra - Tvrdé a měkké 
souhlásky a pravopis u/ú/ů 2–6 od 6 let 20 min. 

Jurská sváča 2 od 6 let 15 min. 

Kangaroo (Kang-a-Roo) 3–6 od 6 let 10 min. 

Lovci mamutů 2–6 od 6 let 20 min. 



Sedm draků 2–5 od 6 let 15 min. 

Story Cubes 2–20 od 6 let 10 min. 

Šťastný candát (zubáč) 3–6 od 6 let 2 min. 

Jurská véča 2 (4) od 7 let 15 min. 

Kočičí klub 2–4 od 7 let 30 min. 

Kohoutí námluvy 2–6 od 7 let 10 min. 

Machi Koro 2–4 od 7 let 30 min. 

Majesty 2–4 od 7 let 40 min. 

Múza 2–12 od 7 let 35 min. 

Play! 2–6 od 7 let 40 min. 

Výbušná koťátka 2–5 od 7 let 15 min. 

Activity (junior) 3–16 od 8 let 30 min. 

Bílé historky 2–20 od 8 let 20 min. 

Costa Rica 2–5 od 8 let 45 min. 

Dračí srdce 2 od 8 let 20 min. 

Duch! 2–8 od 8 let 20 min. 

Halali 2 od 8 let 20 min. 

Hvězdokupy 2–6 od 8 let 20 min. 

Jak jako jak? 2–6 od 8 let 20 min. 

Kingdomino 2–4 od 8 let 15 min. 

Lama 2–6 od 8 let 20 min. 

Malý princ 2–5 od 8 let 20 min. 

Memoarr! 2–4 od 8 let 15 min. 

Milostný dopis 2–4 od 8 let 15 min. 

Minutová říše 2–5 od 8 let 8 min. 

Monopoly 2–8 od 8 let 180 min. 

Na drátě 2–4 od 8 let 20 min. 

Noe 2–5 od 8 let 30 min. 

Port Royal 2–5 od 8 let 30 min. 

Prase v přestrojení 1–4 od 8 let 15 min. 

Sabotér 3–10 od 8 let 30 min. 

Sagrada 1–4 od 8 let 40 min. 

Slovopád! 2–4 od 8 let 20 min. 

Spící královny 2–5 od 8 let 10 min. 

Timeline: klasik 2–6 od 8 let 15 min. 

Timeline: vynálezy 2–6 od 8 let 15 min. 

Timeline: události 2–6 od 8 let 15 min. 

Ubongo 2–4 od 8 let 30 min 

Up the Rock 2–4 od 8 let 30 min. 

V kostce! Dinosauři 4–8 od 8 let 10 min. 

V kostce! Svět 4–8 od 8 let 10 min. 



Zelené historky 1–20 od 8 let 20 min 

Zlaté historky 1–20 od 8 let 20 min 

Pictomania 3–6 od 9 let 30 min. 

Red7 2–4 od 9 let 30 min. 

Carcassonne 2–4 od 10 let 45 min. 

Citadela 2–7 od 10 let 45 min. 

Česko Junior: Otázky a odpovědi 2–6 od 10 let 45 min. 

Desítka 2–8 od 10 let 20 min. 

Doba kamenná 2–4 od 10 let 60 min. 

Dominion 2–4 od 10 let 30 min 

Dostihy a sázky 2–6 od 10 let 60 min. 

Kanagawa 2–4 od 10 let 45 min. 

Kde leží Uppsala 2–6 od 10 let 45 min. 

Na křídlech 1–5 od 10 let 70 min. 

Nox 2–6 od 10 let 20 min. 

Osadníci z Katanu, rychlá karetní hra 2–4 od 10 let 45 min. 

Pandemic 2–4 od 10 let 45 min. 

Rivalové 2–6 od 10 let 30 min. 

Střelené kachny 3–5 od 10 let 20 min. 

V hlavní roli 2–6 od 10 let 30 min. 

World of Tanks: Rush 2–5 od 10 let 30 min. 

Záchranáři 1–6 od 10 let 45 min. 

Zakázaný ostrov 2–4 od 10 let 30 min. 

Party Alias: Velká sázka 4–8 od 11 let 45 min. 

1989 - Úsvit svobody 2 od 12 let 120 min. 

Aktivity Knock out 4–16 od 12 let 30–60 min. 

Černé historky 2–20 od 12 let 20 min. 

Ex Libris 1–4 od 12 let 60 min. 

Krycí jména 2+ od 12 let 15 min. 

Krycí jména - Kodovi imena 2+ od 12 let 15 min. 

Krycí jména Duet 2 od 12 let 15 min. 

Nekrm kachnu 4–6 od 12 let 45 min. 

Obludárium 2–5 od 12 let 45 min. 

Pohádková místa (vědomostní pexeso) 2–8 od 12 let 10 min. 

Splendor MARVEL 2–4 od 12 let 30 min. 

Únikovka: Závod s časem 1–6 od 12 let 60 min. 

Věčná zima: Paleoindiáni 1–4 od 12 let 60 min. 

Věčná zima: Předci (Rozšíření)   od 12 let   

Divukraj 1–4 od 13 let 80 min. 

Hra o trůny: Pobočník krále 2–4 od 14 let 30 min. 

Lotři: Rigor mortis 2–6 od 14 let 40 min. 



1989 – Úsvit svobody 
 

Počet hráčů: 2 

Doporučený věk: od 12 let 

Herní doba: 120 min 

Herní svět: Současnost 

Herní kategorie: strategie 

  

Hra je simulací konce studené války r. 1989. Během 

tohoto překvapujícího roku série demokratických revolucí 

ukončila 40 let nadvlády Sovětského Impéria ve východní 

Evropě. 1989 simuluje politické, sociální a ekonomické 

aspekty této revoluce. Tato hra používá známý "card 

drive system" podobně jako hra Twilight Struggle (dále 

jen TS). Jeden hráč hraje za komunisty. Na začátku hry 

drží nezpochybnitelnou moc nad šesti národy Varšavské 

smlouvy. Bude muset použít rozličné strategie, od drtivého potlačení neshod až po nabízení 

ústupků, aby obstál v souboji o udržení svého impéria. Druhý hráč hraje za demokraty. 

Cílem disidentů je vytvořit civilní společnost mimo kontrolu komunistického režimu.  

 

 

  

4 cestovatelské hry 

 

Počet hráčů: 2–4  

Doporučený věk: od 5 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: Současnost 

Herní kategorie: rodinná 

 

Hry pro předškoláky a malé školáky, při kterých zábavnou 

cestou získají základní ZEMĚPISNÉ znalosti. Při jejich 

hraní vzniká prostor pro vytváření vlastních příběhů 

a vzájemnému špičkování. 

Základní princip her je založen na náhodném hodu 

kostkou, ale mincové žetony přinášejí do hry možnost 

taktizovat a rozhodovat se. Všechna pravidla jsou 

intuitivní a přímo vepsaná do plánu nebo vedle. Soubor her je vyroben jako klasické 

leporelo z kašírovaného kartonu silného 2 mm. 

Součástí balení je sáček z netkané textilie s dřevěnou kostkou a 4 figurkami a sada žetonů 

z tvrdého kartonu. Hra je skladná a výborně se hodí na cesty.  



4 dobrodružné hry 

 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 4 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: rodinná 

 

 

Leporelo obsahuje 4 originálně ilustrované hry různé 

náročnosti pro předškoláky a malé školáky. Hlavním 

smyslem her je společná zábava a motivace k hravému 

učení MATEMATIKY a PÍSMENEK. 

 

 

 

4 přírodovědné hry 

 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 6 let 

Herní doba: 20 min 

Herní svět: zvířátka 

Herní kategorie: rodinná 

 

Hry pro malé školáky, které zábavnou cestou seznamují 

děti se světovými zvířaty, evolucí a evropskými ptáky. 

Při jejich hraní vzniká prostor pro vytváření vlastních 

příběhů. Leporelo je kašírované na kartonu a při plném 

rozložení má velikost 98 x 34 cm. 

  



4 zvířátkové hry 

 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 3 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: zvířátka 

Herní kategorie: rodinná 

 

 

Stolní hry pro předškoláky a malé školáky, které 

zábavnou cestou seznamují děti  s domácími, divokými i 

exotickými zvířaty. Všechny hry mají jednoduchá pravidla 

a vše, co potřebujete, je jen figurka pro každého hráče 

a kostka, které jsou součástí leporela. 

 

 

 

 

 

50 našich květin 

 

Počet hráčů: 1+ 

Doporučený věk: od 6 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: vzdělávací 

 

 

Díky kartám v této krabičce zvládnete hravě určit 50 

našich květin. Na kartách najdete kvízovou otázku, 

názornou ilustraci, základní informace a také několik 

zajímavostí. Ideální průvodce pro všechny milovníky 

přírody! 

 

  



50 našich lesních zvířat 

 

Počet hráčů: 1+ 

Doporučený věk: od 6 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: vzdělávací 

 

Díky kartám v této krabičce zvládnete hravě určit 50 

zvířat, žijících ve volné přírodě. Na kartách najdete 

kvízovou otázku, názornou ilustraci, základní informace 

a také několik zajímavostí. Ideální průvodce pro všechny 

milovníky přírody!  

 

 

 

 

 

50 nebeských objektů 

 

Počet hráčů: 1+ 

Doporučený věk: od 6 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: vzdělávací 

 

Díky kartám v této krabičce zvládnete hravě určit 50 

nebeských objektů – planet, hvězd i souhvězdí. 

Na kartách najdete kvízovou otázku, názornou ilustraci, 

základní informace a také několik zajímavostí. Ideální 

průvodce pro všechny milovníky přírody! 

  



50 plemen psů 

 

Počet hráčů: 1+ 

Doporučený věk: od 6 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: vzdělávací 

  

Díky kartám v této krabičce zvládnete hravě určit 50 

plemen psů. Na kartách najdete kvízovou otázku, 

názornou ilustraci, základní informace a také několik 

zajímavostí. Ideální průvodce pro všechny milovníky 

přírody! 

 

 

 

 

 

 

50 veselých her do auta 

 

Počet hráčů: 2-8 

Doporučený věk: od 6 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: vzdělávací 

  

Nemáte moc rádi dlouhé cesty autem? Namačkaní mezi 

sourozenci a taškami, dlouhé hodiny v dopravní zácpě 

a už asi stokrát jste hráli slovní kopanou? Na další cesty 

se však můžete těšit! Tato krabička ukrývá 50 her, 

hádanek a nápadů, díky kterým se všechny budoucí cesty 

změní v hezký v zážitek! Milé maminky a milí tatínkové, 

neobávejte se, že se cestou budete nudit: Některé hry 

si přece můžete zahrát s dětmi! 

  



 

50 veselých her na cesty 

 

Počet hráčů: 2-8 

Doporučený věk: od 4 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: vzdělávací 

 

Konec nudy na dlouhých cestách! Tato sbírka 

jednoduchých a zábavných her vám nabízí skvělé 

způsoby, jak si zkrátit pomalu běžící čas při cestování. 

Na každé kartě v tomto balení, které se snadno vejde 

do každého zavazadla, najdete jednu příjemnou hru 

pro jednoho či více hráčů. Čeká vás zábavné vyprávění 

příběhů, počítání, přemýšlení, hádaní a další činnosti 

zahánějící nudu. Zažijte skvělou zábavu při cestování! 

 

 

 

Activity Junior 

Počet hráčů: 3–16 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 30 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: párty 

 

 

 

 

 

 

Vsaď na rychlost - čas tlačí. Musíš uhádnout vždy dva pojmy během jedné minuty, během 

které zapojíš hlavu, ruce i nohy. Jde o to, co nejrychleji popsat, předvést nebo namalovat 

dané pojmy tak, aby je tví spoluhráči uhodli. 

 



Activity Knock out 

Počet hráčů: 4–16 

Doporučený věk: od 12 let 

Herní doba: 30–60 min. 

Herní svět: 

Herní kategorie: párty 

 

Activity Knock Out je varianta proslulé párty 

hry, která je zaměřená na hádání slov. Hozené 

kostky určují písmena, ze kterých musí váš tým 

sestavit pojmy. Ty pak musí tým protihráčů 

slovy popsat a uhodnout. 

 

 

 

 

Barvínek 

Počet hráčů: 2–8 

Doporučený věk: od 5 let 

Herní doba: 10 min. 

Herní svět: abstraktní 

Herní kategorie: postřehová 

 

Jak se Barvínek hraje? Opravdu jednoduše: Dvě kartičky 

s obrázky se obrátí a položí se doprostřed stolu. Není 

důležité, které dvě kartičky se náhodně vytáhnou 

a obrátí. Na každé kartičce je vždy pouze jeden předmět, 

který je úplně stejný jako předmět na druhé kartičce 

(nikdy jich není více ani méně). Tento předmět je třeba 

co nejrychleji najít. Hráč, který bude na konci vlastní 

většinu kartiček s obrázky, se stane vítězem. 

  

  



Bílé historky 

Počet hráčů: 2–20 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: vyprávěcí 

 

V Bílých historkách vystupují duchové a další tajemné 

bytosti. Hráči se snaží zrekonstruovat celou historku 

pomocí otázek, na které jim moderátor odpovídá pouze 

"ano" nebo "ne". Strašidelná hra na jakoukoliv oslavu, 

k vodě nebo třeba na cestu autem. 

  

 

 

 

 

Bystroočko 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 6 let 

Herní doba: 10 min. 

Herní svět: abstraktní 

Herní kategorie: párty 

 

Bystroočko je rychlá postřehová hra. Cílem hry 

je co nejrychleji točit kolem a nalézt symbol, 

který se shoduje s kartou. Hráči otočí horní 

kartu z balíčku a prohlédnou si obrázek. Pak 

začnou otáčet kolem v libovolném směru, 

dokud neobjeví obrázek v jednom z okének. 

Když se otočí karta zelená, hledá se na 

zeleném kole. Když červená, tak na červeném 

kole. Hráč, který jako první najde obrázek na svém kole, získává kartu jako trofej. Poté 

hráči pokračují otočením další horní karty z balíčku.  

  



Carcassone 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 45 min. 

Herní svět: kolonizace 

Herní kategorie: strategie 

  

Jihofrancouzské město Carcassonne je pověstné svým 

jedinečným opevněním, které se vyvíjelo od římských 

dob až po časy rytířů. Hráči se vydávají se svou družinou 

na cesty a louky, do měst a klášterů, aby hledali štěstí 

kolem Carcassonne. Vzhled krajiny je v jejich rukou 

a strategické rozmístění družiníků, ať už sedláků, lupičů, 

mnichů nebo rytířů, určuje cestu k úspěchu. Hráči 

vykládají jeden po druhém karty s motivem krajiny. 

Vznikají cesty, města, louky a kláštery, na které mohou 

hráči umístit své figurky, aby sbírali body. Body 

se započítávají jak v průběhu hry, tak na jejím konci, a proto je vítěz znám až 

po konečném sčítání.  

  

Citadela 

Počet hráčů: 2–7 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 45 min. 

Herní svět: fantasy 

Herní kategorie: karetní  

 

Hra s překrásnou grafikou karet. Cílem hráčů je postavit 

své město z karet staveb. Za každou kartu musí ale 

zaplatit zlatem. K němu se mohou dostat pomocí dalších 

karet hrdinů. Každý z osmi hrdinů (mordýř, zloděj, mág, 

král, kněz, kupec, stavitel a žoldnéř) má určité silné a 

slabé stránky, které hráč během tahu využívá. Je také 

důležité skrýt svoji totožnost před protihráči a odhadnout 

jejich strategii. Hráč, který na konci hry vlastní nejvíce 

obodované město, vyhrává. Hru lze hrát ve velmi 

různorodém počtu hráčů. 

  

  



Costa Rica 

Počet hráčů: 2–5 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 45 min. 

Herní svět: současnost  

Herní kategorie: rodinná 

 

Ve hře Costa Rica se hráči stanou vedoucími 

zoologické expedice v exotické džungli střední 

Ameriky. Cílem hráčů je prozkoumat co 

nejvíce nových živočišných druhů, v čemž jim 

budou bránit početní obtížní tropičtí moskyti. 

 

 

 

 

 

 

 

Černé historky 

Počet hráčů: 2–20 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: vyprávěcí 

 

Černé historky jsou zapeklité, morbidní a mysteriózní 

záhady pro teenagery a dospělé s jakýmkoliv vztahem 

k hrám. Hráči se v této společenské hře snaží 

zrekonstruovat celou historku pomocí otázek, na které 

jim moderátor odpovídá pouze "ano" nebo "ne". 

Strašidelná hra na jakoukoliv párty, k vodě nebo třeba 

na cestu autem. 

  

  



Česko Junior: Otázky a odpovědi 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 45 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: znalostní 

 

Zábavná hra pro zvídavé Čechy. Jak dobře 

vlastně znáte Českou republiku? Tato hra 

navazuje na hru Česko - Otázky a odpovědi. 

Varianta Česko junior je tvořena z nových 1200 

otázek, které tak umožní hru hrát i celým 

rodinám, včetně mladších dětí již od deseti 

let. 

  

 

 

 

Dějiny českého udatného národa 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 6 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: historie 

Herní kategorie: vzdělávací, rodinná 

 

Jedná se o stolní deskovou hru, při které procestujete 

naší historií od lovců mamutů do současnosti a zároveň 

se při ní velmi pobavíte. Hra je určena pro celou rodinu, 

nebo pro různé dětské kolektivy (družiny, knihovny 

a podobně). 

  



Desítka6 

Počet hráčů: 2–8 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: abstraktní  

Herní kategorie: vzdělávací, párty 

 

Desítka je vědomostní hra zcela nového typu. 

Ve hře je 200 okruhů, 2000 otázek a 2000 

možných odpovědí. To vše je v kompaktním 

balení zvaném smartbox s počítadly bodů 

a žetony odpovědí. Cílem hry je správně 

odpovědět na danou otázku, získat vítězné 

body a zbytečně neriskovat. Vítězem je ten, 

kdo první získá alespoň 20 bodů. 

 

 

  

Děti z Carcassonne 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 4 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: středověk 

Herní kategorie: strategie 

 

Hra Děti z Carcassonne je navržena jako dětská varianta 

hry Carcassonne určená pro 2-4 děti od 4 let. V barevné 

krabici najdete pro každého hráče osm dřevěných figurek 

v příslušné barvě a pak 36 čtvercových karet mapy okolí 

města Carcassonne. Jsou podobné těm z klasického 

Carcassonne, ale jsou větší, pevnější a i jejich grafika 

odpovídá dětské verzi. Cílem hry je zbavit se všech svých 

figurek. Hráči si postupně berou jednotlivé čtverce mapy 

a přikládají je ke stávající mapě. Narozdíl od "dospělého" 

Carcassonne, jde zde však pouze o skládání cest. Po cestách se prohánějí děti oblečené 

v příslušných barvách. V okamžiku, kdy je cesta ukončena, si hráči na obrázky dětí na cestě 

položí figurku příslušné barvy. A ten, kdo první umístí všechny své figurky na mapu, 

vyhrává. 

  

  



Didaktická desková hra - od abecedy po 

párové hlásky 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 6 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: vzdělávací 

 

Desková hra určená do hodin českého jazyka 

nebo k zábavnému domácímu procvičování. 

 

 

 

Didaktická desková hra - Tvrdé a měkké 

souhlásky a pravopis u/ú/ů 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 6 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: vzdělávací 

 

Desková hra určená do hodin českého jazyka 

nebo k zábavnému domácímu procvičování. 

 

 

Didaktická logopedická hra 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 4 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: vzdělávací 

 

Hra pro rozvoj slovní zásoby, grafomotoriky, 

zrakového a sluchového vnímání, 

matematických představ. 

  

  



Divukraj 

Počet hráčů: 1–4 

Doporučený věk: od 13 let 

Herní doba: 80 min. 

Herní svět: fantasy 

Herní kategorie: strategická 

 

Nový rok začíná… Podél proudu řeky a mechem 

pokrytých strání, pod korunami vysokých 

stromů leží Divukraj. V něm spokojeně žije 

národ lesních tvorů. Již od dob slavného 

dobrodruha Křovína Chvůstka, jenž před 

dávnými časy toto skryté království objevil, 

zde tato společnost pod větvemi Prastromu 

žije a vzkvétá. Uběhlo již mnoho let a nastal 

čas, aby byla založena nová města na nových 

územích. Ty vedeš jednu ze skupin, která má za úkol město vystavět. Musíte postavit 

mnoho budov, setkat se s barvitými obyvateli a být svědky četných událostí - bude to 

náročný rok. Stihnete vše dokončit, než napadne první sníh? Nechte se vtáhnout překrásným 

světem Divukraje - kdo do něj jednou vstoupí, již nikdy nebude chtít odejít. Ve strategické 

deskové hře Divukraj budou hráči posílat své zvířecí pomocníky na různá místa na herním 

plánu, aby získali suroviny. Suroviny budou používat k vykládání karet před sebe, čímž 

budou budovat své vlastní lesní město. 

Doba kamenná 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 60 min. 

Herní svět: historie 

Herní kategorie: budovatelská 

 

Pomalu končí doba kamenná. V čase, kdy se lidská 

civilizace začíná rozvíjet, není lehké žít. A což teprve být 

hlavou společenství, kdy mám zodpovědnost za přežití 

celého kmene. V této obtížné době není lehké 

rozhodovat o tom, kde pro kmen obstarat jídlo, jestli 

vyrazit na lov nebo obdělat první primitivní pole s obilím. 

Zbude dost mužů, aby se mohli vydat těžit suroviny 

na stavbu vesnice a nebo mohu mladé dvojici odpustit 

práci, když se postarají o nového příslušníka kmene? Jako 

nejstarší a nejmoudřejší mám za povinnost postarat se i o civilizační rozvoj celého kmene 

a provést svůj kmen úspěšně dobou kamennou až k úsvitu doby bronzové.  



Dominion 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 30 min 

Herní svět: Středověk 

Herní kategorie: budovatelská 

  

Systém této společenské hry napodobuje 

mechanizmus sběratelských karetních her, 

ve kterých si sami skládáte své herní balíčky. 

Ve hře Dominion se tak děje v podstatě 

v každém kole, kdy se rozhodujete, které karty 

z dostupných deseti si koupíte a budete je 

moci v dalších kolech použít. Neustále tak 

vytváříte svůj vlastní "balíček" a s jeho pomocí 

se snažíte získat co nejvíce vítězných bodů. 

Každou hru si můžete připravit jinak, protože z 25 dostupných balíčků akčních karet si 

na začátku hry vybíráte pouze 10. A pouze karty z těchto deseti balíčků jsou vám ve hře 

dostupné. Díky tomu si v průběhu jednoho odpoledne můžete zahrát nekonfliktní 

a příjemnou hru a ihned poté i lítou řež o body a i celkovou výhru. 

  

 

Dostihy a sázky 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 60 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: rodinná 

 

Dostihy a Sázky jsou variantou jedné 

z mezinárodně nejslavnějších her – Monopoly. 

Téma z Monopolů, tj. trh s nemovitostmi, 

transformuje do atraktivního dostihového 

prostředí. Hráči tak představují obchodníky 

s koňmi, kteří se s nimi účastní závodů a sázejí 

si na jednotlivé dostihy. Cílem je vydělat co 

nejvíce peněz, resp. zůstat co nejdéle ve hře. 

  

  



Dračí srdce 

Počet hráčů: 2 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: fantasy 

Herní kategorie: karetní 

 

Dračí srdce má jednoduchá pravidla, ale nutí 

hráče neustále přemýšlet a odhadovat úmysly 

protihráče. 

Základní princip je jednoduchý. Hráči 

odkládají karty na určená políčka na hracím 

plánu. Pokud zahraná karta umožňuje získat 

nějaké na plán dříve položené karty (např. 

Při zahrání karty trolla získává všechny karty 

princezny ležící na hracím plánu), hráč si je 

vezme a odloží stranou. Na konci hry si hráči spočítají hodnotu takto získaných karet, 

ke které si připočte 3 body hráč, který má u sebe figurku draka. Na některých políčcích je 

potřeba docílit k zisku karet určitého množství karet. Například lovkyně uloví všechny draky 

pouze, když jsou na místě již tři. Ihned po lovu navíc odejdou na břeh čekat na flotilu 

složenou ze tří lodí. Hráči smí zahrát ve svém tahu i více stejných karet současně, takže 

odhadnout možnosti soupeře není vůbec jednoduché. Díky dobře namíchané kombinaci 

náhody a hráčským uměním vás Dračí srdce bude bavit jak s dětmi, tak i partnerem či 

partnerkou. 

  

Duch! 

Počet hráčů: 2–8 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: abstraktní 

Herní kategorie: postřehová 

  

Duch je velmi jednoduchá a svižná hra. Můžete 

si hru zahrát ve dvou, ale také až v osmi 

hráčích. Každý z hráčů se snaží být co 

nejrychlejší a ukořistit ze stolu nejrychleji 

správný předmět. Předmětů je 5 a pomocí 

vyložené karty musíte co nejrychleji 

vyhodnotit co z předmětů vzít. 

  



Ex Libris 

Počet hráčů: 1–4 

Doporučený věk: od 12 let 

Herní doba: 60 min. 

Herní svět: fantasy 

Herní kategorie: rodinná 

 

Ve hře Ex Libris se spolu s ostatními hráči 

stáváte občany pohádkového města, kteří 

usilují o post Velkého knihovníka. 

Musíte prokázat, že jste opravdoví znalci knih. 

Vyhrát může jen ten, kdo má ve své sbírce 

nejen význačné svazky, ale zároveň je schopen 

všechny knihy perfektně uspořádat a uložit 

do bytelných polic. Nemluvě o tom, že správný 

knihovník nevlastní knihy, které město 

zapovědělo! 

 

 

 

Goblíci jedlíci 

Počet hráčů: 2 

Doporučený věk: od 5 let 

Herní doba: 5 min. 

Herní svět: abstraktní 

Herní kategorie: strategická 

 

Goblíci jedlíci je logická hra, ve které se hráči 

snaží vytvořit jako první řadu tří svých 

goblíků.Vítězí ten hráč, který jako první 

sestaví řadu tří goblíků své barvy. Řada může 

být utvořena na délku, na šířku nebo 

po úhlopříčce. 

  



Halali 

Počet hráčů: 2 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: Zvířátka 

Herní kategorie: logická 

 

Jeden hráč hraje za myslivce a dřevorubce, 

druhý za lišky a medvědy. Cílem hry je ulovit 

nepřítele a neutrální účastníky lovné sezony. 

Všechny karty jsou rozloženy na herním plánu 

lícem dolů a postupným odkrýváním a 

posouváním těchto karet se hráči snaží ulovit 

co nejvíce různě bodovaných obyvatelů tohoto 

lesa. Pokud chtějí mít hráči stejné šance, je 

nejlepší odehrát dvě hry, pokaždé za jinou 

stranu a výsledky obou her sečíst. 

  

 

 

Hra o trůny: Pobočník krále 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 14 let 

Herní doba: 30 min. 

Herní svět: fantasy 

Herní kategorie: karetní 

 

Významné rody Západozemí se shromáždily v 

Králově přístavišti na honosný turnaj a hostinu. 

Západozemský lid přicestoval ze všech koutů 

Sedmi království, aby vzdal hold králi i jeho 

vznešenému dvoru. I vy jste urazili dlouhou 

cestu ve své touze stát se Pobočníkem krále! 

Vaším úkolem ve hře Hra o Trůny: Pobočník 

krále bude získávání vlivu mocných rodů a to 

pomocí mistra našeptávačů, Varyse. Ten chodí a našeptává Vaše jméno významným 

osobám, aby pro vás zajistil jejich podporu. 

 

  



Hvězdokupy 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: abstraktní 

Herní kategorie: logická 

 

Hráči se snaží během hry umisťovat na oblohu 

(herní plán) hvězdy a tím utvořit své 

souhvězdí. Jak to ale dopadne, když se o to 

snaží všichni hráči? Hru je možné po nasvícení 

herních dílů hrát i potmě!  

 

 

 

 

Chodí pešek okolo 

Počet hráčů: 2–5 

Doporučený věk: od 5 let 

Herní doba:20 min. 

Herní svět: abstraktní 

Herní kategorie: paměťová 

 

Zábavná karetní hra, která dokonale procvičí paměť dětí 

i dospělých. Nejprve si každý z hráčů pečlivě zapamatuje 

předměty na osmi kartách, které se položí lícem dolů. 

Poté se na cestu vypraví pešek. Pohybuje se od jedné 

karty ke druhé. Vždy, když se pešek zastaví, musí hráč, 

který je na řadě, uhodnout předmět na kartě. Do hry 

stále přicházejí nové a nové předměty, které je třeba 

sledovat a dobře si pamatovat. 

  

  



Chytré pexeso: pohádky 

Počet hráčů: 1x 

Doporučený věk: od 5 let 

Herní doba: 10 min. 

Herní svět: pohádky 

Herní kategorie: paměťová 

 

Chytrá pexesa Kvído jsou jednoduché hry, 

vycházející z principu vědomostních pexes 

přizpůsobených dětem předškolního a mladšího 

školního věku. Děti při hře nehledají dva 

stejné obrázky, ale dvě informace, které 

k sobě patří (spojují je významově společné 

věci). Pexeso rozvíjí u dětí pozornost, paměť 

a logické uvažování. Každé pexeso má 20 párů 

v krásném grafickém zpracování, které 

zohledňuje věk dětí. 

 

Jak jako jak? 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: zvířátka 

Herní kategorie: párty 

 

Ve hře Jak jako jak? se budou hráči předhánět kdo viděl 

jaké mysteriózní živočichy vysoko v horách. Čemu se ale 

zde dá věřit? Každý hráč zde obdrží pět karet a na každé 

z nich bude jedno z pěti zvířat v počtu 1, 2 nebo 3 kusů. 

Začínající hráč umístí na stůl obrázkem dolů jednu ze 

svých karet a prohlásí například "Spatřil jsem tam 

jednoho jaka.". Poté si dobere novou kartu. Další hráč 

na tuto kartu stejným způsobem položí jednu ze svých 

a zvýší domnělou hodnotu své karty tím, že vyhlásí to samé zvíře ve vyšším počtu či zvíře 

vyšší velikosti. Karty v tomto balíčku reprezentují zvířata, která se skutečně v okolí 

potulují. Hra takto pokračuje po směru hodinových ručiček, dokud jeden z hráčů neobviní 

jiného z toho, že blafuje a otočí vrchní kartu balíčku. Pokud na otočené kartě není alespoň 

tolik zvířat kolik bylo řečeno či menší zvíře než bylo řečeno, blufující hráč si vezme k sobě 

celý balíček jako trest. Pokud však podmínky byly splněny, bere si balíček hráč, jež 

se snažil obvinit jiného. 



Jurská sváča 

Počet hráčů: 2 

Doporučený věk: od 6 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: zvířátka 

Herní kategorie: strategická 

 

Jurská sváča je dinosauří hra pro dva. Hráči přesouvají 

figurky býložravých brontosaurů jako na šachovnici do 

krajních oblastí, kde si nacpou svá břicha. Kromě chutné 

trávy čekají brontosaury také žetony s různými efekty. 

Některé mohou například povolat masožravého T-rexe, 

který může vyhnat soupeřovy brontosaury ze hry. Cílem 

je nasbírat co nejvíce žetonů trávy, za které hráči obdrží 

na konci hry body. Každý se musí mít na pozoru, aby 

masožravý T-rex nepožral všechny jeho býložravce, jinak 

prohraje! 

  

 

Jurská véča 

Počet hráčů: 2 (4) 

Doporučený věk: od 7 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: zvířátka 

Herní kategorie: strategická 

 

Jurská véča je abstraktní strategická hra pro děti 

založená na podobném principu jako její předchůdkyně 

Jurská sváča. Zatímco každá hra zvlášt je určena pouze 

dvěma hráčům, pokud hry zkombinujete, můžete si 

zahrát i týmově ve čtyřech. Mladí triceratopsové (nebo 

zkráceně topsíci) ze všeho nejraději okusují lístky 

na pastvinách, kde bydlí. Dokonce rádi pořádají soutěže, 

který tým topsíků dokáže lístečků sníst víc. Pokud 

se ovšem do hry nevloží nebezpečný velociraptor, 

schopný všechny nebohé topsíky úplně zaplašit! 

  

  



Kanagawa 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 45 min. 

Herní svět: strategická 

Herní kategorie: rodinná 

 

Vydejte se do Kanagawy a dejte se do učení k 

proslulému mistru Hokusaimu. V rodinné 

deskové hře vás přiučí umění harmonie staré 

japonské malby. Pokud budete pozornými 

studenty, diplomy vás jistě za vaše snažení 

neminou. 

Kanagawa je hra, která vyniká zpracováním. 

Jednotlivé karty vypadají jakoby by se jich 

opravdu dotýkala jen špička štětce. Hrací 

deska má navíc podobu bambusového prostírání. Atmosféra hry je naprosto dokonalá. 

Ve hře se tedy stáváte jedním z učedníků starého mistra, snažíte se od něho co nejvíce 

pochytit a nakonec jej i ohromit harmonií svých maleb. Nejprve se vydáváte do školy 

(bambusové prostírání), kde se učíte novým technikám. Je jen na vás, zda absolvujete 

jedinou lekci a hned budete chtít své znalosti převést do praxe, nebo naopak setrváte 

a získáte víc karet, se kterými budeme moci následně nakládat. Delší studium však znamená 

riziko, že hodnotné karty před vámi sebere jiný hráč. 

  

Kangaroo (Kang-a-Roo) 

Počet hráčů: 3–6 

Doporučený věk: od 6 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: zvířata 

Herní kategorie: karetní 

 

Kang-a-Roo je rychlá karetní hra určená 

dětem. Jedenáct barevných klokánků v ní 

přeskakuje od hráče k hráči. 

Vaším úkolem je polapené vačnatce pomocí 

karet ubránit před nenechavýma rukama 

protihráčů. Ve hře Kang-a-roo hráči sbírají 

plastové figurky klokanů. Jejich úkolem je 

nasbírat jich v průběhu několika kol jedenáct. 

Hráč, kterému se to podaří jako prvnímu, se stává vítězem.  



Kde leží Uppsala 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 45 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: vědomostní 

 

Kdo se trochu vyzná v evropském zeměpisu nebude mít 

žádný problém s tím umístit karty evropských měst 

a pamětihodností na správná místa. A kdo se zatím tak 

úplně nevyzná, se toho může hodně dozvědět. 

Kromě toho vám hra nabízí prostor pro velmi zajímavé 

blafování a užijete si u ní spoustu zábavy. Vydejte se 

na cestu po Evropě!  

 

 

 

 

Kingdomino 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: středověk 

Herní kategorie: rodinná 

 

Ve hře Kingdomino budete, jakožto mocní 

králové, hledat nová místa pro rozšíření vašich 

velkolepých království. 

Ve hře Kingdomino je třeba prozkoumat 

všechny druhy krajiny - obilná pole, nehostinné 

skály i rozlehlá jezera a vybrat ta nejlepší 

místa pro rozšíření královského vlivu. Ale 

pozor, jsou tu i další králové, kteří 

se poohlížejí po stejných krajinách... 

  

  



Kočičí klub 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 7 let 

Herní doba: 30 min. 

Herní svět: zvířátka 

Herní kategorie: rodinná 

 

V karetní hře Kočičí klub se ujmete rolí členů "kočičího 

klubu", elitní skupiny milovníků koček, k níž se řadila 

třebas i Marie Antoinetta či Ernest Hemingway. 

Váš úkol bude jasný - udělat pro své kočičky první 

poslední. V průběhu hry si hráči dobírají vždy tři karty, 

čímž sbírají hračky, krmivo, šantu, kočičí kostýmy 

a především půvabné kočky. Celá věc má ale jeden háček 

- pokud vaše chundelaté svěřenkyně nebudou mít 

k dispozici dostatek jídla, pochutnají si klidně i na vašich 

pracně získaných (byť poměrně těžko stravitelných) vítězných bodech. 

  

 

 

Kočka Karla 

Počet hráčů: 3–6 

Doporučený věk: od 4 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: zvířátka 

Herní kategorie: párty 

 

Vaše myšky si užívají hostinu na kusu 

vynikajícího sýra. Ale pozor, blíží se mazaná 

kočka Karla! Pokud kočka myšky uvidí, budou 

muset co nejrychleji utíkat. Kdo bude 

rychlejší? Mlsné myšky nebo kočka Karla? 

Kočka Karla konvertuje již klasickou 

postřehovou deskovou hru ('drábky') 

s roztomilými figurkami a postavičkami. 

Obsahuje velmi kvalitní dřevěné figurky. 

 

  



Kohoutí námluvy 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 7 let 

Herní doba: 10 min. 

Herní svět: zvířátka 

Herní kategorie: paměťová 

 

V kurníku je zmatek. Ve hře Kohoutí námluvy 

budete potřebovat postřeh a rychlost. Musíte 

se zde vžít do rolí kohoutů, kteří se snaží 

ulovit ty nejlepší žížaly a získat přízeň těch 

nejkrásnějších slepic na celé farmě. 

Kohoutí námluvy je hra, která procvičí vaše 

paměťové kapacity a ve které se stanete 

namachrovaným mladým kohoutem, snažícím 

se vydloubnout vaší slepičí vyvolené ze země 

toho nejukázkovějšího červíka a získat si tak přízeň jejího srdce. Otáčejte žetony země 

a snažte se najít tu nejlepší baštu. Poté, co naleznete dva červy určité úrovně, ukončete 

kolo zakokrháním a následně získáte body dle toho, jak se k sobě nalezení červy hodí. 

Nebuďte však zbrklí! Pokud zakokrháte dříve než budete mít v zobáku ony ultimátní 

červíky, nečeká vás více než zlomené srdce a noc bez večeře. 

  

Krycí jména 

Počet hráčů: 2+ 

Doporučený věk: od 12 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: kooperativní, párty 

 

Krycí jména jsou výborná deduktivní párty hra, v níž se 

snažíte za pomoci hlavního špióna kontaktovat všechny 

své agenty. Občas se vám to nepodaří a oslovíte náhodné 

kolemjdoucí či agenty protistrany, avšak pozor na 

kontakt s nájemným vrahem. 

Krycí jména jsou skvělá, protože je může hrát prakticky 

nekonečný počet hráčů. Ti se rozdělí do dvou špionážních 

útvarů a každý si zvolí svého šéfa. Jen ten zná identitu 

svých agentů. Ostatním jsou známa právě jen krycí 

jména, pod nimiž se může skrývat kdokoliv. 

 



Krycí jména - Kodovi imena 

Počet hráčů: 2+ 

Doporučený věk: od 12 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: kooperativní, párty 

 

Krycí jména jsou výborná deduktivní párty hra, v níž se 

snažíte za pomoci hlavního špióna kontaktovat všechny 

své agenty. Občas se vám to nepodaří a oslovíte náhodné 

kolemjdoucí či agenty protistrany, avšak pozor na 

kontakt s nájemným vrahem. 

Krycí jména jsou skvělá, protože je může hrát prakticky nekonečný počet hráčů. Ti se 

rozdělí do dvou špionážních útvarů a každý si zvolí svého šéfa. Jen ten zná identitu svých 

agentů. Ostatním jsou známa právě jen krycí jména, pod nimiž se může skrývat kdokoliv. 

Tato verze obsahuje ukrajinskou verzi. 

 

Krycí jména Duet 

Počet hráčů: 2 

Doporučený věk: od 12 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: kooperativní, párty 

 

Krycí jména Duet jsou variací úspěšné párty hry Krycí 

jména. Duet je primárně určen dvěma hráčům. 

Základní mechanismus se nemění. Novinkou je to, že 

hráči tentokrát spolupracují a agenty se snaží 

zkontaktovat společnými silami. Hra funguje tak, že 

kartička s rozmístěním agentů je oboustranná a každý 

z hráčů vidí pouze jednu stranu. Na každé straně je devět 

zelených agentů a tři černí vrazi, zbytek pak náhodní 

kolemjdoucí. Strany kartičky však nejsou shodné. Shodují 

se pouze ve třech zelených polích a jednom černém - na protihráčově straně karty je druhý 

vrah agentem (!) a třetí náhodným kolemjdoucím. 

  



Kulišák 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 5 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: abstraktní 

Herní kategorie: kooperativní 

 

Kulišák je kooperativní detektivní hra, v níž 

spolupracujete jako detektivní tým a snažíte 

se sbírat stopy, vyřazovat nevinné lišky 

a hlavně najít Kulišáka dříve, než uteče 

s koláčem paní Dobromily Krupičkové. 

Z okenního parapetu zmizel vyhlášený koláč 

paní Dobromily Krupičkové a její slepičky 

hledají ko-ko-kohokoli, kdo padoucha viděl! 

Pohybujte se po plánu, shromažďujte stopy 

a pomocí speciálního detektivního skeneru vyřazujte nevinné lišky. Musíte spolupracovat 

rychle a správně, protože hladovec si to s moučníkem míří k doupěti! Dokážete včas ko-ko-

kolektivně odhalit, kdo má v loupeži tlapy, nebo zvítězí lišák Kulišák? 

  

 

 

Kvarteto Hrady a zámky ČR a SR 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 4 let 

Herní doba: 10 min. 

Herní svět: paměťová 

Herní kategorie: vzdělávací 

 

Kvarteto je klasická dětská karetní hra, v níž 

jde o to sestavit čtveřici karet, která má něco 

společného. Díky kvartetu Hrady a zámky děti 

navíc poznají památky České republiky 

a Slovenska. Karty, které k sobě patří, jsou 

vždy označeny stejným písmenem a číslem. 

 

  



Lama 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: abstraktní 

Herní kategorie: párty 

 

LAMA je jednoduchá, svižná a chytlavá karetní hra, 

ve které se hrají "štychy" (podobně jako třeba v Mariáši 

nebo Tichu). Cíl pro každou hrající lamu je jasný: mít 

co nejméně trestných bodů. Jenže to není tak snadné. 

Pokaždé, když přijdete na řadu, musíte se rozhodnout, 

zda zahrajete kartu, doberete si novou nebo odstoupíte 

ze hry. Pokud hrajete kartu, musíte zahrát stejnou 

hodnotu nebo přesně o jedna vyšší. Pokud takovou kartu 

nemáte, bude čelit rozhodnutí, zda odstoupíte, nebo si doberete kartu a budete doufat, že 

ji ještě budete moci zahrát. Nebo prostě odstoupíte a budete počítat s trestnými body. Kolo 

končí, když se jeden hráč zbaví všech karet nebo všichni hráči odstoupili ze hry. Za karty, 

které každému hráči zůstali se pak přičítají trestné body. 

Lotři: Rigor mortis 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 14 let 

Herní doba: 40 min. 

Herní svět: fantasy 

Herní kategorie: rodinná 

 

Lotři jsou jednoduchá a rychlá karetní hra s úžasnými 

ilustracemi Riccarda Crosy. Hra je zasazená do fantastického 

světa Temného pána Rigora Mortise. Použijte karty k vytvoření 

devastujících kombinací, získejte kořist z pokladu Rigora 

Mortise a zhaťte plány svých protivníků. Kdo ukradne poklad 

Temného pána před tím, než se věží rozezní magický poplach? 

Kdo s kořistí uprchne a své soupeře zanechá napospas hněvu 

Jeho Temné výsosti? Temný pán Rigor Mortis opustil se všemi 

svými služebníky kvůli důležitému úkolu Věž černé magie. 

Ještě než odcestoval, svěřil dohled nad věží do rukou svého 

partnera, válečníka Romola. Ten sice není právě nejbystřejší 

chlapík, ale je vždy ochotný tvrdě pracovat. Romolo (a další výtvory a pokusy kouzelníka) 

mají za úkol ochránit Rigorův vzácný poklad, který se záhadně zmenší pokaždé, když Temný 

pán na pár hodin opustí svou věž. Co se děje s pokladem Rigora Mortise? Opravdu by si 

nějaký blázen dovolil okrádat Temného pána?   



Lovci mamutů 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 6 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: historie 

Herní kategorie: vzdělávací 

 

Hra je určena pro celou rodinu. Staň se členem tlupy 

lovců mamutů a vydej se s nimi na dobrodružnou cestu. 

Hra je vydána ku příležitosti stého výročí prvního vydání 

knihy Lovci mamutů od Eduarda Štorcha a čtyřicátého 

výročí uvedení filmu Osada Havranů. 

  

 

 

 

Machi Koro 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 7 let 

Herní doba: 30 min. 

Herní svět: strategie 

Herní kategorie: budovatelská 

 

Machi Koro je rychlá budovatelská karetní hra, ve které 

stavíte malé město, které budete postupně budovat 

a dále rozšiřovat. Rozhodnete se nejdříve vybudovat více 

menších staveb, nebo raději nějakou větší? Postavíte 

pekárnu, obchodní dům, nádraží nebo dokonce zábavní 

park? Čím více staveb ve svém městě máte, tím vyšší 

příjmy můžete ve svém tahu získat. Dejte si ale pozor, 

aby vás o cenné zdroje nepřipravili pomocí svých staveb 

soupeři. K úspěchu ve hře vám pomůže správná 

kombinace staveb a také trocha štěstí při házení 

kostkami. Kdo postaví nejlépe prosperující město?  

  

  



Majesty 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 7 let 

Herní doba: 40 min. 

Herní svět: středověk 

Herní kategorie: fantasy 

 

Majesty: Má koruna, mé království je karetní hra 

ze středověku. Každý hráč se stává panovníkem, který se 

snaží vybudovat co nejvíce prosperující království. 

V každém tahu si hráč vybírá jednu z karet poddaných 

z nabídky, které přikládá k jednotlivým budovám ve svém 

království, získává mince (tedy vítězné body) a využívá 

zvláštních schopností karet. Pokud se vám podaří 

v pravou chvíli shromáždit ty správné postavy 

na správném místě, odmění vás tučnými příjmy. Je však 

třeba být neustále ve střehu – sousední vládce podniká 

často vojenské výpady. Pokud se však pyšníte vlastním vojskem, není čeho se obávat… 

  

Malý princ 

Počet hráčů: 2–5 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: knižní 

Herní kategorie: rodinná 

 

Protože ve hře Malý princ: Udělej mi planetu! jde právě 

o to, vytvořit si vlastní planetu. Planetu, na které se 

nacházejí sopky, kvetou růže, jsou beránci - ti nakreslení 

i ti v šuplíku, je tam had, lampa a překrásné západy 

slunce. A na to vše dohlížejí nám tak známé postavy - 

Domýšlivec, Zeměpisec, Hvězdář, Král, Lampář, Myslivec, 

Pijan, Obchodník, Zahradník a samozřejmě Malý Princ. 

A právě tyto postavy rozhodují o tom, kolik kdo získá 

bodů za tu svojí planetu. 

  

  



Memoarr! 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: zvířátka 

Herní kategorie: paměťová 

 

V paměťové kombinační hře Memoarrr! se budou 2 až 4 

hráči muset naučit udržet v hlavě ty správné věci 

a nerozčilovat se v okamžiku když jim to štěstíčko 

nepůjde zrovna naproti. Jedině tak se jim může podařit 

uniknout z ostrova kapitána Zlatorybky před záplavou 

sopečné lávy, ideálně ještě s plnými kapsami mamonu. 

Hráči se budou střídat v tazích a odhalovat tak místa 

propojená buď obrázkem zvířete či krajiny z předchozí 

otočené lokace. Když někdo odhalí lokaci, která nemá 

s předchozí nic společného, vypadává z kola. Poslední zbývající pirát v kole si pak vybere 

jeden z cenných pokladů, jež jsou k dispozici. Poté se otočí všechny odhalené lokace 

a začne se od začátku. Protože se v průběhu hry nemění pozice karet, budou mít hráči 

k dispozici stále více informací, což jim umožní objevovat nová propojení. Občas se ale 

může i vyplatit spolehnout se na trochu toho štěstí ve vaší cestě za pokladem. Pokročilejší 

hráči mohou hrát variantu, kdy každé zvíře má ještě svoji speciální akci, jež se spustí poté, 

co se propojí jejich lokace. Memoarrr! je díky tomu pak ještě napínavější a zábavnější. 

  

Milostný dopis 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: renesance 

Herní kategorie: karetní 

 

Milostný dopis (Love Letter) je rychlou karetní hrou pro 

2 až 4 hráče. Hra je příjemnou kombinací štěstí, 

přemýšlení a riskování. Úkolem hráče je dostat svůj 

milostný dopis do rukou princezny a zároveň mařit 

stejnou snahu protihráčů. V každém tahu má hráč 

k výběru ze dvou karet. Akci jedné z nich provede a 

druhou si nechá do dalšího tahu. Hra je opravdu svižná, 

balík má pouhopouhých 16 karet. 

 



Minions: The Rise of Gru (Černý petr) 

Počet hráčů: 3–6 

Doporučený věk: od 3 let 

Herní doba: 10 min. 

Herní svět: fantasy 

Herní kategorie: karetní 

 

Oblíbená dětská hra upravená podle pohádky Minionů - 

komu zůstane Černý Petr, prohrává. Hry se může 

zúčastnit libovolný počet hráčů, nejméně však dva. 

Na počátku se karty důkladně zamíchají a rovnoměrně 

rozdají hráčům. Nalezne-li hráč mezi svými kartami dvě 

karty se stejným okrajovým znakem, odloží je. A teď 

začíná tažení: kdo má více karet v ruce, nechá tahat 

jednu kartu svého spoluhráče z levé strany, tento pak 

dalšího, atd. Vytáhne-li hráč stejnou kartu, jakou už má 

v ruce, může obě tyto karty se stejným okrajovým 

znakem odložit. Hra takto pokračuje dále, až jednomu 

hráči zůstane v ruce „Černý Petr" jako poslední karta, čímž se stává sám Černým Petrem. 

 

 

Minutová říše 

Počet hráčů: 2–5 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 8 min. 

Herní svět: fantasy 

Herní kategorie: strategická 

 

Vytvořte svoji říši a ovládněte svět v průběhu 

několika minut! Minutová říše je super rychlá 

hra plná zajímavých rozhodnutí. Je to ideální 

hra, pokud se nechcete učit složitá pravidla 

nebo pokud máte jen pár minut času na hraní. 

V Minutové říši se 2-5 hráčů pomocí svých 

armád a měst ovládnout co největší část 

vymezené mapy. V každém svém tahu hráč 

kupuje jednu kartu, která mu umožní nasazení a pohyb armád či stavbu měst a také přinese 

jeden druh zboží. Pro nejlepší výsledek ve hře je třeba dobře vybalancovat pozici na mapě 

a zásoby zboží. A k tomu všemu vám stačí méně než 20 minut! 

 



Mlsné myšky 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 4 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: zvířátka 

Herní kategorie: dětská 

 

V dětské hře Mlsné myšky se čtyři myší rodiny 

se vydávají na dlouhou cestu do sýrového 

království. Tato cesta bude ale velmi 

nebezpečná, protože myšky pronásleduje velká 

hladová kočka. Každá myška se může pokusit 

doběhnout až na konec cesty, nebo se po cestě 

schovat do domečků ke svým kamarádům. Čím 

dál myška doběhne, tím větší kus sýra pro svou 

rodinu získá. Zároveň jí ale hrozí mnohem 

větší nebezpečí, že ji dožene hladová kočka, která s narůstajícím hladem běží stále 

rychleji. Zvítězí hráč, jehož myší rodině se podaří nasbírat nejvíce sýra. Hra Mlsné myšky je 

ideální pro rodinky s menšími dětmi (i předškolními) a můžete ji znát i pod minulým Viva 

Topo! 

  

Monopoly Junior 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 5 let 

Herní doba: 120 min. 

Herní svět: rodinná 

Herní kategorie: ekonomická 

 

Monopoly Junior naučí vaše děti podnikat už 

v raném věku. Ale jelikož by je nebavilo stavět 

domy a hotely, nakupují pouťové atrakce, 

které jsou jim bližší. Mohou se tak projet 

vláčkem, podívat se na ohňostroj či zahrát ve stánku s videohrami. A tyto atrakce 

i kupovat, aby jim za to museli ostatní hráči zaplatit? Kdo bude nejšikovnějším 

obchodníkem? Monopoly Junior jsou výbornou zábavou pro děti, při které budou muset 

počítat (počty jsou však lehké;)) a prokázat trochu podnikavosti:) 

  

  



Monopoly: Elektronické bankovnictví 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 5 let 

Herní doba: 120 min. 

Herní svět: rodinná 

Herní kategorie: ekonomická 

 

Oblíbená hra v novém provedení. Peníze jsou 

zde nahrazeny jednotkou elektronického 

bankovnictví a bankovními kartami. Použijte 

platební karty pro nákup nemovitostí, placení nájemného a shromažďování peněz. Ve hře 

naleznete 4 oblíbené figurky: Little Hazel, Little Scottie, Toy Car a Toy Boat. Posouvejte 

své žetony po herním plánu a nakupujte atrakce a budovy, jako je zmrzlinový palác, 

hračkárna nebo skate park. Užijte si spousta zábavy při nakupování a umisťováním cedulí 

Prodáno u vámi koupené nemovitosti! Staňte se vítězem a nejbohatším hráčem nové hry 

Monopoly Super Electronic Banking! 

  

Múza 

Počet hráčů: 2–12 

Doporučený věk: od 7 let 

Herní doba: 35 min. 

Herní svět: kooperační 

Herní kategorie: párty 

 

Múza je týmová party hra kombinující prvky Dixitu a her 

typu Activity. V každém kole jeden hráč v týmu 

představuje Múzu, která pomocí indicií inspiruje své 

spoluhráče.  



 

 

Na drátě 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: zvířátka 

Herní kategorie: rodinná 

 

V abstraktní karetní hře Na drátě je úkolem hráčů 

posbírat několik sad kartiček s barevnými ptáky sedícími 

na elektrických drátech. Karet je celkem třicet a jsou na 

nich ptáci ve čtyřech barvách - červené, fialové, zelené 

a žluté - a v různém počtu - jeden, dva nebo tři. Karty 

jsou oboustranné a na druhé straně karty je vždy jiná 

barva ptáků, ale stejný počet, nebo jiný počet ptáků, 

ale stejná barva. Sadu pak tvoří trojice karet stejné 

barvy ptáků, ale všech tří četností. 

  

 

Na křídlech 

Počet hráčů: 1–5 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 70 min. 

Herní svět: vzdělávací 

Herní kategorie: strategická 

 

Na křídlech je krásná karetní hra s 

ornitologickou tématikou. Hráči se v průběhu 

hry snaží přilákat ty nejvzácnější ptačí druhy 

do svojí rezervace. Hraje se na čtyři kola 

a zvítězí hráč s nejvíce vítěznými body, které 

lze získat za zajímavé ptáky ve sbírce, plněním 

různých úkolů vyhodnocovaných během hry 

i na jejím konci, za snůšku vajec, 

akumulovanou potravu a kořist. Vajíčka neslouží jen jako vítězné body, ale tako jako 

platidlo za různé akce v průběhu hry. Hra obsahuje i solitérní mód pro jednoho hráče. 

 



Nekrm kachnu 

Počet hráčů: 4–6 

Doporučený věk: od 12 let 

Herní doba: 45 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: vzdělávací 

 

V karetní hře Nekrm kachnu! se vžijete do role 

novinářů. Pomocí zábavných miniher se 

seznámíte s aktivitami, které jsou náplní 

pracovního dne novinářů. Když novinářský úkol 

splníte, budete moci vydat článek. Ale pozor, nejdříve ho musíte důkladně zkontrolovat. 

Jakmile něco přehlédnete a článek vydáte s chybou, přihrajete ho dezinformačnímu Deníku 

Kachna. Dokážete jej porazit a zachránit kvalitní žurnalistiku? 

  

 

Noe 

Počet hráčů: 2–5 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 30 min. 

Herní svět: zvířátka 

Herní kategorie: karetní 

 

Noe je pěkná rodinná karetní hra, ve které 

hráči pomáhají Noemovi naložit zvířátka 

na Archu, aby je mohl zachránit. Hráči 

postupně nakládají zvířátka na lodě a určují, 

kam bude nakládat hráč po nich. Právě v tom 

je kouzlo hry, protože lodě mají určitou 

nosnost a pokud hráč již nezvládne naložit 

nové zvíře, loď se potopí a on musí zvířátka 

zachránit u sebe v ruce. Smyslem je pak samozřejmě zbavit se všech karet. Noe je rychlá 

hra s jednoduchými pravidly, kterou lze využít pro děti školou povinné na trénink počítání. 

Pro dospělé hráče se pak jedná o milou, ale dosti škodící hru. Noe je tak přístupné široké 

základně hráčů a baví většinou i lidi, kteří běžně tolik nehrají. 

 

  



Noemova archa 

Počet hráčů: 1 

Doporučený věk: od 5 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: zvířátka 

Herní kategorie: logická 

 

Noemova Archa je logická hra pro malé hráče, 

kteří se snaží umístit magnetické žetony se 

zvířaty podle jednoduchých pravidel 

do prostoru loďky. Hra nabízí několik úrovní 

obtížnosti včetně řešení. 

  

 

 

 

Nox 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: horor 

Herní kategorie: karetní 

 

NOX je velice rychlá a jednoduchá karetní hra 

pro 2-6 hráčů. Hráči se na chvíli stávají 

strašidly, která se snaží přechytračit ostatní. 

Při hře mají vždy na výběr: Pomoci sobě, nebo 

uškodit někomu jinému. 

  



Obludárium 

Počet hráčů: 2–5 

Doporučený věk: od 12 let 

Herní doba: 45 min. 

Herní svět:  

Herní kategorie: rodinná 

 

Velevážené panstvo, vstupte, vstupte! Uvidíte, 

co jste ještě neviděli! Mysteriózní, záhadné 

a tajuplné tvory a bytosti, které překonají 

každou, i tu nejfantastičtější představu! 

Přijíždíte do zapadlé vísky se svou kočovnou 

show. Nejste však žádní tuctoví světští nebo 

obyčejná ochotnická šmíra! V roli ředitele 

kabaretu příšer hodláte předvést 

veleváženému publiku přehlídku tvorů, jakou 

svět ještě neviděl. Obludárium je karetní hra věhlasného autora Richarda Garfielda, který 

má za sebou takové hity, jako třeba Magic The Gathering, Netrunner nebo Roborally. 

V Obludáriu budete draftovat karty, na kterých se nachází především různí podivuhodní 

tvorové, které budete vystavovat ve svém pojízdném cirkuse. 

  

Osadníci z Katanu, rychlá karetní hra 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 45 min. 

Herní svět: kolonizace 

Herní kategorie: strategie 

  

Ve hře Osadníci z Katanu hráči představují vůdce různých 

skupin osadníků, které se právě vylodili na dosud 

neosídleném ostrově. Jejich cílem je co nejrychleji 

vybudovat prosperující říši. 

V této rychlé karetní verzi hry se hráči snaží především 

o to, aby postavili co nejvíce cest, vesnic, měst, rytířů 

a aby co nejvýhodněji rozvinuli svá města. 

 

 

  



Pandemic 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 45 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: kooperativní 

 

Pandemic je už klasická kooperativní hra, ve které se 

hráči v roli týmu expertů snaží ochránit lidstvo 

od smrtících epidemií. Každý člen týmu má své speciální 

schopnosti, které je nutno na cestě za vítězstvím 

kombinovat. Operační specialista například může 

zakládat po celém světě výzkumné ústavy, zatímco vědci 

stačí méně karet k tomu, aby našel na chorobu lék. 

Abyste uspěli, musíte cestovat, vynalézat i stavět. Pokud 

se vám choroby vymknou z rukou, prohráváte všichni!  

  

Party Alias: Velká sázka 

Počet hráčů: 4–8 

Doporučený věk: od 11 let 

Herní doba: 45 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: party 

  

Párty Alias je hra, ve které hráči vysvětlují 

ostatním spoluhráčům význam slov pomocí 

jiných výrazů, takže používají například 

synonyma, protiklady a nápovědy. 

Na prémiových polích jsou i jiné úkoly: 

předvádění zvířat či povolání, hledání 

vhodných rýmů, popisování slavných osobností 

nebo hledání co největšího počtu slov od 

jednoho písmene. Ve Velké sázce si budete moci vsadit na spoluhráče z týmu soupeřů, že 

nedokáže splnit určitý úkol. Slovní úkoly procvičí vaši slovní zásobu a paměť, kreativní zase 

otestují tvůrčího ducha. Díky pohybovým úkolům rozhýbete doslova celé tělo a tím i bránice 

všech spoluhráčů. 

  

  



Pexetrio: Povolání 

Počet hráčů: 1–5 

Doporučený věk: od 3 let 

Herní doba: 30 min. 

Herní svět: vzdělávací 

Herní kategorie: paměťová 

  

Pexetrio POVOLÁNÍ je zábavná hra inspirovaná 

pexesem, která děti zároveň i vzdělává. Děti 

se naučí poznávat nejběžnější povolání podle hesla 

„škola hrou“. Kromě toho, že si děti osvojí 

nejběžnější povolání zábavným způsobem, hra také 

napomáhá rozvíjet jejich logické myšlení a trénovat paměť hledáním trojice kartiček 

s pracovníky, jejich typickými oděvy, pomůckami a nástroji, které používají. 

 

 

 

Pexetrio Plus: Savci 

Počet hráčů: 1–5 

Doporučený věk: od 3 let 

Herní doba: 30 min. 

Herní svět: vzdělávací 

Herní kategorie: paměťová 

  

Pexetrio SAVCI je zábavná hra inspirovaná 

pexesem, která děti zároveň i vzdělává. Děti 

se naučí různá zvířata, poznávat jejich stopy 

v jejich prostředí a jejich potravu podle hesla 

„škola hrou“. Kromě toho, že si děti osvojí 

savce zábavným způsobem, hra také napomáhá 

rozvíjet jejich logické myšlení a trénovat 

paměť hledáním trojice kartiček se zvířaty, jejich stopami v jejich prostředí a jejich 

potravou. 

 

  



Pictomania 

Počet hráčů: 3–6 

Doporučený věk: od 9 let 

Herní doba: 30 min. 

Herní svět: rodinná  

Herní kategorie: party 

 

Pictomania je zábavná společenská hra, kterou 

si užijí hráči, kteří rádi malují. Stojí za ní 

oblíbený český autor Vláďa Chvátil (Galaxy 

Trucker, Příšerky z podzemí) a narozdíl od hry 

Activity je v ní malování pojato zábavněji 

a soutěživěji. Malují totiž všichni hráči zároveň 

a zároveň se snaží hádat, co malují ostatní. 

Bodovací systém hry vás tak nutí malovat 

úsporně a přesně zároveň a přitom si ještě 

potrápit hlavičku nad tím, co malují ostatní;). Někdy je tak Pictomania pořádný mazec, což 

je fajn pro všechny, kdo mají rádi bláznivé hry. Za tuhle párty záležitost dáme ruku 

do ohně!;) 

  

Play! 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 7 let 

Herní doba: 40 min. 

Herní svět: vědomostní 

Herní kategorie: párty 

 

Play! je první youtuberská hra. Vaším cílem je 

získat jako první 1 000 000 odběratelů. Získat 

je můžete prostřednictvím šílených výzev 

a vědomostí z online světa. Desková hra kromě 

dvou hracích ploch také obsahuje karty 

challenge, my life a story. Tyto karty simulují 

život internetového tvůrce.  

  



Pohádková místa (Vědomostní pexeso) 

Počet hráčů: 2–8 

Doporučený věk: od 4 let 

Herní doba: 10 min. 

Herní svět: paměťová 

Herní kategorie: vzdělávací 

 

Hra vychází z klasického pexesa. Nehledají se 

však dva stejné obrázky, ale dvě informace, 

které k sobě patří. Text je doplněn i motivem 

tvořícím celek, jakmile se dvě k sobě patřící 

kartičky položí vedle sebe či pod sebe. Díky 

vědomostnímu pexesu si můžete oživit znalosti 

hlavních měst Evropy či historie, připomenout 

si osobnosti 20.  toletí, projít si památky 

a zajímavosti, znovu se pobavit u filmových 

hlášek, rozpomenout se na světová nej, poznat známá i méně známá pořekadla a mnoho 

dalšího.  

Port Royal 

Počet hráčů: 2–5 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 30 min. 

Herní svět: piráti 

Herní kategorie: rodinná 

 

Port Roayl je napínavá karetní hra. V přístavu Port Royal 

je pořádně živo a vy doufáte, že se vám podaří obchod 

vašeho života. Neriskujte však příliš, nikdy nevíte, kde 

narazíte na piráty! Vydělané peníze musíte chytře 

investovat, abyste si zajistili přízeň guvernéra a admirálů 

a najali do svých služeb další užitečné pomocníky. Jen 

tak bude váš vliv vzrůstat a vy si budete moci dovolit 

podniknout dobrodružné expedice, které vám přinesou 

bohatství a slávu.  

  



Prase v přestrojení 

Počet hráčů: 1–4 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: abstraktní 

Herní kategorie: paměťová 

  

Karetní série Paměťovky je chytrou volbou pro každého, 

kdo se chce zaměřit především na procvičení paměti 

a logického myšlení při řešení nezvyklých výzev. Hra 

se hodí nejen pro děti, ale i dospělé a zejména seniory. 

V krabičce najdete karty s originálními ilustracemi 

a jednoduchá pravidla, která mimo jiné představí svižnou 

a zábavnou herní mechaniku. 

 

 

 

Red7 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 9 let 

Herní doba: 30 min. 

Herní svět: abstraktní 

Herní kategorie: 30 min. 

 

Jedinečná karetní hra obsahující 7 čísel, 7 

barev a 7 různých pravidel pro vítězství. 

Po každém tahu se pravidlo pro vítězství ve hře 

může změnit. Kdo není na konci svého tahu ve hře ve vedení, okamžitě prohrává. 

Překvapivá hra plná zajímavých kombinací. 

  



Rivalové 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 30 min. 

Herní svět: závodní 

Herní kategorie: rodinná 

 

Jedinečná dynamická závodní hra s modely 

formulí. Na začátku hry proběhne dražba 

jednotlivých vozů a poté probíhá samotný 

závod. Není důležité pouze to, jak rychle vaše 

formule dorazí do cíle, ale také to, jestli se 

vám podaří vsadit na ty nejrychlejší. Zažijte 

závody formulí na vlastní kůži. Bojujte 

o nejlepší pozici na trati i o nejvyšší výdělek. 

Dostanete své karty, vydražíte jednotlivé vozy 

a závod hned začíná. Dostanou se vaše vozy do zatáčky jako první? Dokážete vsadit na ty 

nejúspěšnější? Každý tah a každá karta může být rozhodující.  

Sabotér 

Počet hráčů: 3–10 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 30 min. 

Herní svět: fantasy 

Herní kategorie: karetní 

 

Hráči na sebe berou podobu trpaslíků. Část hráčů 

představuje zlatokopy a propracovávají se tunelem 

hlouběji do vnitřku skály, aby nalezli poklady. Ostatní 

se stanou sabotéry, kteří se snaží zlatokopům do cesty 

stavět překážky. Členové každé skupiny by se měli 

navzájem podporovat, ačkoli se mohou často jen 

domnívat, kdo je kdo. Když se zlatokopům podaří vytvořit 

cestičku k pokladu, po právu jsou odměněni zlatými 

nugety, zatímco sabotéři odcházejí s prázdnou. Pokud se však zlatokopové k pokladu 

nedostanou, shrábnou jej sabotéři. 

  



Sagrada 

Počet hráčů: 1–4 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 40 min. 

Herní svět: abstraktní 

Herní kategorie: rodinná 

 

V kostkové rodinné hře Sagrada se stáváte sklářskými 

mistry, kteří vyrábějí vitrážová okna. V průběhu hry 

získáváte kostky formou draftu a umisťujete na svoji 

herní desku představující okno. Na deskách jsou různé 

podmínky týkající se barvy nebo hodnoty kostek. Kostky 

stejné barvy nebo hodnoty nesmí být umístěny vedle 

sebe. Speciální efekty vám mohou umožnit obcházení 

těchto pravidel a získávat tak více bodů. Pokud se vám 

líbí třeba skvělý Azul, Sagrada by ve vás měla najít 

fanouška :-) 

  

Sedm draků 

Počet hráčů: 2–5 

Doporučený věk: od 6 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: fantasy 

Herní kategorie: karetní 

 

Sedm draků je rychlá karetní hra plná zajímavých 

překvapení. Skvělá zábava, kterou si užijete s rodinou 

i s přáteli. Hra se znatelně inspirovala ve hře domino. 

Oproti dominu však nespojujete herní kameny s různými 

počty puntíků, ale karty s draky v pěti různých barvách. 

To vše je okořeněno akčními kartami. 

  

  



Slovopád! 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: abstraktní 

Herní kategorie: párty 

 

Slovopád je slovní hra, ve které se snažíte 

co nejrychleji sestavit co nejdelší slovo 

z hozených písmen. Vyplatí se být co 

nejrychlejší, nebo naopak chvíli přemýšlet 

a vytvořit delší slovo? Je to jen na vás. Rychlost se vyplácí, neboť písmena, která před vámi 

využil některý ze spoluhráčů, přinášejí pouze polovinu bodů. Také ale platí, že čím delší 

slovo vytvoříte, tím více bodů získáte. A některá písmena navíc přinesou další body 

za bonusové karty. Slovopád je rychlá a svižná slovní hra s jednoduchými pravidly. Hru 

se naučíte za minutu, ale užijete si s ní dlouhé hodiny příjemné zábavy. Tuto hru ocení 

jak zkušení hráči slovních her, tak i začínající hráči a rodiny s dětmi. 

Spící královny 

Počet hráčů: 2–5 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 10 min. 

Herní svět: fantasy 

Herní kategorie: paměťová 

 

Zábavná karetní hra pro celou rodinu, ve které hráči musí 

použít strategii, pořádně se zamyslet a mít i trochu 

štěstí! Palačinková královna s jedenácti nejbližšími 

přítelkyněmi z královských rodin byla prokleta spícím 

kouzlem! Zlá čarodějnice ale nepočítala s tebou, a tak je 

teď vše ve tvých rukou. 

 

  



Splendor MARVEL 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 12 let 

Herní doba: 30 min. 

Herní svět: superhrdinové 

Herní kategorie: ekonomická 

 

Splendor Marvel je předělávka populární hry Splendor 

do univerza Marvelu plného superhrdinů. Základní 

mechanismy hry zůstávají stejné budete tedy získávat 

žetony (v tomto případě kameny nekonečna) a kupovat 

za ně karty s hrdiny. Místo zlata jako žolíka budete 

tentokrát dostávat žeton S.H.I.E.L.D.. A když získáte 

na kartách dostatečný počet žetonů Avengers, stanete se 

držiteli destičky Avengers-Sjednocení. Hra tentokrát 

končí, jakmile některý z hráčů bude mít dost bodů, aby s zmocnil Rukavice nekonečna. 

Marvel Splendor tak staví na osvědčených mechanismech hry Splendor a k tomu přidává 

atraktivní svět, který má spoustu fanoušků - řadu hrdinů na kartách znáte z filmu či 

z komiksů. 

  

Story Cubes 

Počet hráčů: 2–20 

Doporučený věk: od 6 let 

Herní doba: 10 min. 

Herní svět: abstraktní 

Herní kategorie: vyprávěcí 

 

Hoďte kostkami a vyprávějte pohádku. Buď jen tak 

vyprávějte, nebo soutěžte o najzajímavější příběh. 

Prostě hoďte kostkami a podívejte se na obrázky, které 

vám padly. Pak začněte skládat příběh, ve kterém se vše, 

co je na kostkách, objeví. Příliš nepřemýšlejte. Prostě se 

podívejte na obrázky a příběh se sám začne rozvíjet. 

  

  



Střelené kachny 

Počet hráčů: 3–5 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: karetní 

 

Každý hráč je v roli lovce, kdy na jedné straně se snaží 

chránit si své vlastní kachny, na straně druhé loví kachny 

svých soupeřů. Tato rychlá karetka se leckdy dokáže 

změnit v divokou přestřelku, kdy to na „rybníce“ hezky 

sviští, a díky chytrým manévrům a dobrým kartám se 

hráči dostávají do prekérních situací. 

  

 

Šnečí závody 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 4 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: zvířátka 

Herní kategorie: závodní 

 

Tráva je ještě vlhká ranní rosou, ale účastníci 

velké hlemýždí ceny se už řadí na startovní 

čáře. Začínají Šnečí závody. Šnečí závody jsou 

závodní hrou, ve které se hráči snaží dostat 

jako první svého šneka po celé trase trati až 

na konec. Dřevění šnečci ve hře mají v sobě 

otáčející se kolo, na němž je černá čára, 

stejná jako na ulitě, jež ono kolo obemyká 

a tyto čáry se spojují jak se kolo otáčí. Ve svém kole hráč vždy hodí jednou či více kostkami 

a vybere si tu, na které padlo nejvíce. Dle ní poté posune svého šnečka o tolik "rotací", kolik 

mu padlo. Rotací je míněnou každé setkání čáry na kole s čárou na obemykající ulitě. 

Vyhrává první hráč, jež přeleze finiš. 

 

  



Šťastný candát (zubáč) 

Počet hráčů: 3–6 

Doporučený věk: od 6 let 

Herní doba: 2 min. 

Herní svět: zvířátka 

Herní kategorie: párty 

 

Šťastný candát je party hra v reálném čase. 

Na začátku hry dostanou hráči balíček 12 karet 

a jejich úkolem je co nejrychleji se těchto 

karet zbavit. Na smluvený pokyn všichni chytí 

své balíčky do ruky lícem vzhůru a vykřiknou, 

co mají na vrchní kartě. Pokud se karty dvou 

hráčů shodují, provedou příslušnou akci a poté 

kartu odhodí. Každou akci musí provést právě 

dvojice hráčů. Pokud se shodují karty více 

hráčů, záleží na hráčích, s kým se rychleji spárují. Pokud nemůžete najít parťáka, můžete 

svou kartu přesunout dospod balíčku. 

  

Timeline: klasik 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: historie 

Herní kategorie: vědomostní 

 

Vědomostní karetní hra v praktické plechové krabičce! 

Mohl si někdo dopřávat šampaňské, když Darwin 

formuloval svoji teorii evoluce? Byla elektrická žehlička 

vynalezena předtím, než první člověk vzlétl do vesmíru? 

K vítězství ve hře musíte být prvním hráčem, který 

správně umístí všechny své karty na časovou osu! Udělejte z vaší hry zábavnější a větší 

výzvu přidáním karet z jiných edicí Timeline. Díky praktické plechové krabičce, je hra 

vhodná i na cesty. 

  

  



Timeline: vynálezy 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: historie 

Herní kategorie: vědomostní 

 

Vědomostní karetní hra v praktické plechové krabičce! 

Mohl někdo nosit džíny, když byla poprvé vydána 

Encyklopedie? Používal se už v té době kartáček na zuby? 

Hydroplán sestrojili před nebo až po těchto vynálezech? 

K vítězství ve hře musíte být prvním hráčem, který 

správně umístí všechny své karty na časovou osu! Udělejte z vaší hry zábavnější a větší 

výzvu přidáním karet z jiných edicí Timeline. Díky praktické plechové krabičce, je hra 

vhodná i na cesty. 

  

Timeline: události 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: historie 

Herní kategorie: vědomostní 

 

Vědomostní karetní hra v praktické plechové krabičce! 

Kdy vypukl velký požár Říma, byl již Julius Caesar 

jmenován císařem? Začala v té době již stavba Velké 

čínské zdi? Odehrála se ve stejné době Kalifornská zlatá 

horečka? K vítězství ve hře musíte být prvním hráčem, 

který správně umístí všechny své karty na časovou osu! Udělejte z vaší hry zábavnější 

a větší výzvu přidáním karet z jiných edicí Timeline. Díky praktické plechové krabičce, je 

hra vhodná i na cesty. 

  

  



Ubongo 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 30 min 

Herní svět: Abstraktní 

Herní kategorie: logická 

  

Netradiční hra, kde řešení hlavolamů, postřeh, 

náhoda a logické uvažování je spojené 

do vyváženého celku s přitažlivým námětem, 

který ještě umocňuje kvalitní herní materiál. 

Každý hráč má k dispozici 20 dílků. Na složení 

útvaru mají hráči časový limit a kdo to 

nestihne, vyjde v daném kole naprázdno. 

Ostatní si vezmou dva drahokamy z nabídky. 

Podle pořadí mají různé možnosti posunout 

svou figurku do řady, kde jsou kameny, které se jim hodí nejvíce. O vítězi totiž nerozhoduje 

celkový počet získaných drahokamů, ale nejvyšší počet 

kamenů od jednoho druhu.  

Únikovka: Závod s časem 

Počet hráčů: 1–6 

Doporučený věk: od 12 let 

Herní doba: 60 min. 

Herní svět: abstraktní 

Herní kategorie: kooperativní 

 

Únikovka: Závod s časem je první díl v sérii 

kooperativních her inspirovaných skutečnými únikovými 

místnostmi, ve kterých je skupina lidí "uvězněna" 

v místnosti plné hádanek a prapodivných předmětů. 

Cílem hry je dávat dohromady skládačky, pochopit pozadí 

příběhu a chytře využívat dostupné předměty ve snaze 

co nejrychleji uniknout z místnosti. V Únikovce se 

stanete součástí užšího výběru brilantních studentů 

doktora Ciassa, abyste se zúčastnili speciálního projektu. Doktor se bude snažit ozkoušet 

vaše dovednosti a pokud uspějete, budete mít unikátní šanci pomoci mu při testu jeho 

nejnovějšího a největšího vynálezu. Během toho, jak vám o svém projektu vypráví, 

rozrušením omylem stiskne tlačítko, ozve se hlasitý křik alarmu a všechna okna i dveře 

zablokují mříže. Laboratoř je uzamčená. Doktor Ciasso propadne padacími dveřmi kamsi 

pod vás a nato se zhasnou všechna světla. Podaří se vám uspět ve zkoušce profesora Ciasse 

a uniknout z jeho laboratoře? Pomocí pouhých šedesáti karet se stanete součástí hektického 



dobrodružství, aniž byste museli opustit pohodlí domova. 

Up the Rock 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 30 min. 

Herní svět: zvířátka 

Herní kategorie: rodinná 

 

Kudy poženu dnes své kozorohy po horské stráni směrem 

vzhůru z údolí k vrcholu? Kterou z cest se mám dát, 

abych nenarazil na stáda cizích kozorohů, kteří by zkřížili 

mé plány? V rodinné hře Up The Rock je vaším úkolem 

chytře rozestavět kozorohy na horských stráních tak, 

abyste jako první dostali dva z nich na vrchol hory. 

Do cesty se vám však může postavit cizí kozoroh, jehož 

se šikovně zbavíte tím, že ho postrčíte do horského 

potoka. Tím ho donutíte nastoupit novou cestu z údolí 

k vrcholu. 

 

 

 

  

V hlavní roli 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 30 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: párty 

 

V hlavní roli je neotřelá argumentační párty hra. Podaří 

se vám prosadit vaši osobnost mezi ostatními a přesvědčit 

protihráče, že právě ona nejlépe splňuje zadání na kartě 

Výzvy? Autorem je osvědčený Reiner Knizia. Pravidla hry 

jsou tak jednoduchá, jak jen mohou být. Protlačit svou 

osobnost přes neprůstřelné argumenty ostatních, kteří 

mají samozřejmě stejný cíl, už vůbec snadné není. 

 

  



 

  

V kostce! Dinosauři 

Počet hráčů: 4–8 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 10 min. 

Herní svět: zvířátka 

Herní kategorie: vědomostní 

 

Desetiminutová hra na procvičení paměti a 

poznávání dinosaurů, aneb co si 

zapamatujete za 10 vteřin? Vaším cílem bude 

za 10 minut nasbírat co nejvíce karet 

jednotlivých dinosaurů. Jak na to?  První 

začíná hrát nejmladší hráč tak, že si vezme 

kartu z krabičky a otočí přesýpací hodiny. Po 

dobu přesýpání hodin, tj. během 10 vteřin se 

snaží důkladně prohlédnout obrázek. Poté předá kartu dalšímu hráči a hodí kostkou. Musí 

odpovědět na otázku se stejným číslem, jako padlo na kostce. Další hráč přečte otázku a 

zkontroluje odpověď podle obrázku na kartě. Pokud hráč odpověděl správně, kartu si 

ponechá. Pokud odpověď nebyla správná, kartu do krabičky vrátí a na řadě je další hráč, 

který si vybere kartu. Ten, kdo během deseti minut nasbírá nejvíce karet, vyhrává! Čas si 

můžete měřit sami na hodinách nebo hru ukončit po předem dohodnutém počtu kol. 

  

V kostce! Svět 

Počet hráčů: 4–8 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 10 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: vědomostní 

 

V kostce! Svět je desetiminutová hra na 

procvičení paměti a vědomostí aneb co si 

zapamatujete za 10 vteřin? Vaším cílem bude 

za 10 minut nasbírat co nejvíce karet s obrázky 

států světa. Jak na to? Vždy si vyberete jednu 

kartu, díváte se na ni 10 sekund (než se 

přesypou hodiny) a poté si vezme kartu váš 

soupeř. Vy hodíte kostkou a podle toho, jaké 

na ní padne číslo, vám protihráč přečte otázku. 



  

Věčná zima: Paleoindiáni 

Počet hráčů: 1–4 

Doporučený věk: od 12 let 

Herní doba: 60 min. 

Herní svět: historie 

Herní kategorie: strategická 

 

Věčná zima: Paleoindiáni je desková hra, která 

se odehrává v pravěku v Americe. Hráči 

se ujmou vedení svých kmenů, budou 

rozšiřovat jejich území či získávat suroviny 

nebo nové členy kmene. Mechanicky hra 

spojuje workerplacement a deckbuilding, tedy 

umisťování panáčků na hrací plochu a rozšiřování balíčků karet. Jedná se o spíše 

komplexnější hru, která navíc skvěle vypadá, ilustrace se opravdu povedly! 

  

 

Věčná zima: Předci (Rozšíření) 

Počet hráčů: 1–4 

Doporučený věk: od 12 let 

Herní doba: 60 min. 

Herní svět: historie 

Herní kategorie: strategická 

 

Věčná zima: Paleoindiáni - Předci je rozšíření 

pro deskovou hru Věčná zima: Paleoindiáni. 

Najdete v něm spoustu nových karet do hry, 

jako jsou zvířata, schopnosti náčelníků a další. 

  



Výbušná koťátka 

Počet hráčů: 2–5 

Doporučený věk: od 7 let 

Herní doba: 15 min. 

Herní svět: zvířátka 

Herní kategorie: párty 

 

Hra Výbušná koťátka je velmi úspěšná 

jednoduchá karetní hra se spoustu vybuchujích 

koťátek. Cíl ve hře je prostý - snažíte 

se nevybouchnout. Hráč ve svém kole hraje 

libovolný počet karet a na konci svého tahu si jednu kartu dobere. Pokud je touto kartou 

explodující koťátko a hráč nemá, se jí zbavit, vybuchuje a vypadává ze hry. Hru velmi 

pěkně dotváří originální a vtipné ilustrace.  

 

 

World of Tanks: Rush 

Počet hráčů: 2–5 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 30 min. 

Herní svět: historie 

Herní kategorie: válečná 

 

World of Tanks, známá online hra, přichází 

na váš stůl! Stolní variantu hry vytvářeli stejní 

ilustrátoři, je v ní použita totožná grafika, 

terminologie i některé další prvky jako v dnes 

již legendární online předloze. Každý hráč 

se chopí role velitele tankové roty. Hlavní 

výzvou je z desítek karet vybrat ty 

nejvhodnější a vytvořit z nich silnou rotu. 

Hráči vedou své tanky do boje, brání své základny, získávají posily a v případě úspěchu jsou 

odměněni ziskem medailí. 

 

  



Záchranáři 

Počet hráčů: 1–6 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 45 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: kooperativní 

 

Záchranáři je velmi zábavná a napínavá společenská 

desková stolní hra, která je vhodná pro dospělé i děti 

od 10 let věku. Hra záchranáři má dvě různé obtížnosti, 

díky kterým lze tuto hru hrát nejen s rodinou, ale i se 

zkušenými hráči. Cílem hry je v roli hasiče se svými 

spoluhráči splnit všechny své úkoly v hořícím domě, 

snažit se vše uhasit, zachránit obyvatele a prozkoumat 

škody. Velkou pomocí v plnění úkolů Vám bude hasičská 

výbava. 

  

Zakázaný ostrov 

Počet hráčů: 2–4 

Doporučený věk: od 10 let 

Herní doba: 30 min 

Herní svět:  současnost 

Herní kategorie: kooperativní 

 

Zakázaný ostrov je nová kooperativní hra na podobném 

principu jako úspěšná hra Pandemic. Seberte odvahu 

a prozkoumejte Zakázaný ostrov! Připojte se k týmu 

neohrožených dobrodruhů podnikajících nebezpečné mise 

na dobytí čtyř posvátných pokladů z trosek tohoto 

nebezpečného ráje. Váš tým bude muset spolupracovat 

a podniknout některé riskantních manévry, jelikož ostrov 

klesá ke dnu krok za krokem! Závoďte při sběru pokladů 

a předveďte triumfální únik před pádem do vodní propasti! Hráči se ocitají na tajemném 

ostrově, ze kterého se snaží vyzvednout poklad. Jenže na to mají omezený čas, protože 

ostrov začíná mizet pod mořskou hladinou. Jak se pomalu potápí místo za místem, hráčům 

ubývá čas. Nakonec buď uvíznou na ostrově bez šance utéct k čekající helikoptéře, nebo 

se jim na poslední chvíli podaří nasednout a uletět i s drahocennou kořistí. Všechno však 

záleží pouze na vašich schopnostech a samozřejmě i na trošce toho potřebného štěstí. 

  



Zelené historky 

Počet hráčů: 2–20 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: vyprávěcí 

 

Zelené historky tě zavedou do tajuplných 

vysokých lesů plných dobrodružství. V džungli 

narazíš na podivuhodná zvířata a rostliny, v 

hustém podrostu listnatých lesů to podezřele 

praská a haraší a v temné noci uslyšíš 

strašidelné zvuky... Šátrej opatrně v podrostu, 

sbírej nápovědy, sleduj stopy a vylušti 

hádanku. Pomocí otázek, nápověd a 

přemýšlení přijdeš tajemství na kloub. Zelené 

historky jsou zapeklité a tajuplné záhady pro děti i dospělé. Zároveň je to originální 

společenská hra pro 2 a více hráčů. 

  

Zlaté historky 

Počet hráčů: 2–20 

Doporučený věk: od 8 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: vyprávěcí 

 

Nasedni do stroje času a vydej se do minulosti! V jednu 

chvíli se objevíš ve středověku, jindy přistaneš 

ve starověkém Římě nebo pátráš v džungli po tajemném 

zlatu Inků. Objevíš pověstmi opředené poklady a zaniklé 

kultury, potáhneš s rytíři do bitvy a setkáš se s mocnými 

králi. A všude se skrývají nějaké záhady. Zlaté historky 

jsou zapeklité a tajuplné záhady pro děti i dospělé. 

Zároveň je to originální společenská hra pro 2 a více 

hráčů. 

  



Zlaté Česko 

Počet hráčů: 2–6 

Doporučený věk: od 12 let 

Herní doba: 45 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: vědomostní 

  

Ve Zlatém Česku najdete 2400 zbrusu nových 

zajímavých otázek rozdělených do 6 okruhů: 

osobnosti, kultura, ze školních lavic, 

vlastivěda, česká NEJ a různé. 

Oboustranný herní plán umožňuje hrát i 

dobyvatelskou verzi této hry, ve které budete 

dobývat hrad Karlštejn. Během obléhání hradu 

budete za svoje znalosti získávat zlaťáky. Ten 

nejúspěšnější z vás na konci hry dobude tento 

slavný hrad. 

  

 

Želví závody 

Počet hráčů: 2–5 

Doporučený věk: od 5 let 

Herní doba: 20 min. 

Herní svět: současnost 

Herní kategorie: závodní 

 

Ve hře Želví závody patří každému hráči jedna 

z želviček a jeho cílem je dostat se co nejdříve 

na druhý konec zahrady. Hráči postupně jeden 

po druhém pohybují želvami pomocí karet, kde 

každá karta určuje kterou želvou a jakým 

způsobem se má pohnout. Pokud želva končí 

pohyb na políčku, kde se již nachází jiná, vleze 

této na záda. Želva, která má jednu či více 

jiných na zádech pak při svém pohybu všechny pasažéry hezky sveze. Vtip je v tom, že 

nikdo z ostatních hráčů netuší, která želva je ta vaše, a také že každý hráč je schopen 

pohybovat kteroukoliv želvou – právě v závislosti na zvolených kartách. Hráči tak mohou 

různě blafovat – třeba tak, že naoko budou právě té své želvě škodit. Ještě je nutno 

poznamenat, že bez ohledu na počet hráčů se vždy hraje se všemi pěti želvami. 

 

 


